



**منفعت فریبنده**

اِ ز هر امری که شائبه وابستگی با همه امدادی که دارد به‌طور قاطع احتراز نماید، و باید بداندیک که وابستگی در بعض امور هر چند ممکن است ظاهر فریبنده‌ای داشته باشدبا منفعت و فایده‌ای در حال داشته باشد، لکن در نتیجه، ریشه کشور را به تباهی خواهد کشید.

**صحیفه امام؛ ۲۱؛ ۱۴۲۷** **اوصیت‌نامه سیاسی- الهی**



## راهبرد راهگشا در مواجهه با دشمن

۱) اواسط مرداد ۱۳۹۶ و مراسم تحلیف آقای روحانی را به یاد بیآورید: عکس بسلفی برخی نمایندگان مجلس دهم، با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، اروپوی‌ها با وجود همه شرارت‌ها، دوست تلقی شدند که آن تصویر تحقیر آمیز رقم خورد. وگرنه آلسان هوشیار که با دشمن، تا آن حد احساس صمیمیت نمی‌کند، اما در کمتر از ۹ ماه معلوم شد خانم موزگی به عنوان ابراز فشار و گروگان‌گیری دولت آمریکا عمل می‌کند. نشریه «پولیوتیک» ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۷، از قول فدریکا موزگی نوشت: «من از روحانی تمهین گرفتم که حتی در صورت خروج آمریکا از توافق و برگرداندن تحریم‌ها، ایران به برجام پایبند بماند»

۲) گام تعیین‌کننده در سیاست خارجی، شناختن دوست از دشمن، و شرک از رقیب و حریف است. دشمن در حال خصومت را نمی‌شود دوست پنداشت و این، همان خیانتی است که محافل غربگرا بارها مرتکب شده‌اند. در همین هفته‌ها و ماه‌های که شبکه سیاسی آلوده، آدرس مذاکره و آشتی را می‌داد، طرف بی‌صفت اروپایی، ابتدا هواپیمایی و سپس کشتیرانی ایران را تحریم کرد. بعد از آن هم، ترویجکای اروپایی به نیابت از اسرائیل و آمریکا، قطعنامه‌های ضدایرانی را به «ژانسی» بردند و به تصویب رساندند. چین و روسیه، دو مخالف اصلی قطعنامه بودند که دالما از سوی غربگرایان تخطئه می‌شوند. اما طرف معاند اروپایی، یک صدم همان اعتراض را از این جماعت نمی‌بیند. چرا؟!

۳) در این میان، غفلت در استفاده از مصرع جناب حافظ در بیان مدیران دولتی، پیام نادرستی را ارسال کرد: «با دوستان مروت، با دشمنان مدارا». اولاً این نصیحت، در مقیاس فردی و اجتماعی گفته شده و نه برای سیاست خارجی. ثانیاً دشمنی که قبته دشمنی را پایین نگاه می‌دارد، با دشمنی که اصرار بر تصاعد سیطنت دارد، دو موجودیت متفاوت هستند و عدم توجه به تفاوت این دو نمی‌تواند خسارت‌آفرین باشد. ۴) برخی دولت‌های اروپایی در نسبت با ایران، نخواسته و نتوانسته‌اند دفاع خود را مستقل از آمریکا و رژیم صهیونیستی تعریف کنند، تا جایی که در جنگ اوکراین و جنگ غزه، دفاع متعلق خود را پای مطامع زیاده‌خواهانه آمریکا و رژیم صهیونیستی قربانی کردند. آنها همان‌گونه که در برجام، خود را در حد پادوی سیاسی نازل دادند، فلانی هم سیر بلای رژیم جنایتکار صهیونیستی شده‌اند. که اگر غیر از این بود، به جای بهانه‌تراشی علیه برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز و نظارت شده ایران، علیه تسلیحات اتمی و نسل کشی پی‌جد و هم رژیم صهیونیستی اقدام فوری می‌کردند.

۵) تناسب و توازن واکنش‌ها در قبال اقدامات خصمانه، بسیار تعیین‌کننده است و همین واکنش قاطع و یا کشتگرشی فعال است که دشمنم را از گستاخی بیشتر بازمی‌دارد و در صورت تهاجمی کشورمان که در صورتی جزاوت او را بر می‌سازد، مدارا با دشمن در حال تخصص، در همین چند هفته گذشته موجب تصاعد سیطنت‌ها شده است. روحی ترقوتی در وعده دروغین آشتی‌ش در منطقه، در حالی که جنایات دشمنم در اوج است، و سپس، تسبیح زرق‌زقیغ غنی‌سرازی ۶۰درصد در سفر گروسی به تهران، نهایتاً به صدور قطعنامه آژانس انجامید.

۶) به دوروش می‌توان با تخصص مواجه شد: اظهار ضعف یا اظهار قدرت باعث در سیاست خارجی حرف اول را می‌زند، اظهار و اعمال اظهارت است و نه در ارسال آنجعت ضعف و عجز. حتی اگر بنا بر مذاکره هم باشد، نباید ضعف پدید فرستاد. متأسفانه، ادبیات برخی مدیران دولتی و حجابان آنها، موضع دولت (کشور) نظام را در مواجهه با فشار دشمن تضعیف می‌کند و این پالس را می‌دهد که اگر فشار روانی بیایزند، دست بالا را بگیرند و ناز کنند، می‌توانند نه تنها خسارت‌های برجام را جبران نکنند، بلکه امتیازات چندین هم بچوایند.

۷) امیترات مجتهدی (ع) فرمود: «فَلْفُ بِالْبَلْعِمْ، وَ الْحَرْمْ بِالْجَالِهِ الرَّأْيِ» و الرَّأْيُ بِتَخْيِنِ الْأَنْسَارِ». پیروزی با دوردنیشی استست و دوردنیشی، با مشورت و تدبیر استست و تدبیر، با حفاظت از استتار». یعنی شرط پیروزی، زراداری است. برخی اظهار نظر-ها «فارغ از نادرستی» و خلاف واقع بودن برخی گزارش‌ها، با هدف نزد دولت قبل- خلاف منطق زرادری در جنگ است و این در حالی است که دشمنان مسلح ایران به مراتب ضعیف‌تر و گرفتارتر از گذشته هستند. یک نمونه از دشمنی، سندی گزارش روزنامه گاردین است که واژه‌به ۲۰۴ (بیاخری ماه ۱۴۰۲) نوشت: «The US isn't the biggest power in the Middle East any more Iran is»

۸) امیترات دیگر، بزرگ قریب‌ترین قدرت در خورامینه نیست، ایران است».
۹) باید از انفجار که موجب جلب و تصاعد تهدیدهاست، بیرون آمدن انفجار بود که برجام را چه در هنگام تنظیم و چه اجزا، از آورده برای ایران تهنی کرد و از خسارت انباشت، وقتی طرف ایرانی حقوق پایمال خود را مطالبه نمی‌کند، مجال می‌سازد تا طرف وحیف اروپایی، به اجزای مکناکیم مشته برجام (برگشت حذوکار تحریم‌ها) تهدید می‌نماید.بدان غرَب در طراخی برجام، سوق دادن ایران قدرتمند به زندگی بدون اراده و رای مستقل، قبلی از غرَب بود که یک قلم خسارت، آن به تعطیلی ساخت نیروگاه هسته‌ای و فسیلی و نارتازی در تارنق برنق انجامید.بنابراین، نباید به آن خرجه باطل و بانالی گونه برگشت. هنر در پیگیری ملی برای عملی‌سازی توانمندی‌هاست و نه به تعبیر شهید سلیمانی، دو ضایعی درست کردن و دشمنی (دوست جا زدن، ۹) فقط واکنش متناسب و متوازن به تهدیدات و حتی پیشدستی است که می‌تواند دشمنم را سرسر عقل بیآورد. قبینا اگر مقاومت پیروز در منطقه نبود، برای نخست‌وزیر جلاز رژیم صهیونیستی (هماند هیتلر و موسولینی) حکم جلب جهانی صادر نمی‌شد. این، نشانه شکیست راهبردی اسرائیل و غرب با وجود حاذکترسازای جنایت است. مهم است که متوجه باشیم بخش عمده‌ای از فشار غرب به ایران، ناشی از هراس نسبت به اقتدار فزاینده ایران، و برای نجات رژیم مستاصل صهیونست است. تلاش غرب، همان‌گونه که نتاینهاو اخیراً عنوان کرد، برای از هم گسیختن راهبرد جبهه مقاومت درباره «وحدت میدان‌ها» است. متقابلاً باید دالما برای تداوم ضربات راهبردی به رژیم صهیونیستی تدارک و اقدام کرد و مشخصاً، مجازات اسرائیل به خاطر شرارت ماه گذشته را با قاطعیت به انجام رساند.

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>محمد ایمانی</b>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<span></span>		<span></span>

### انتظار این بود که دولت توصیه‌های کیهان را جدی بگیرد به اقدامات خصمانه غرب پاداش دادید قطعنامه تحویل گرفتیم!

بقیه از صفحه ۲۴

وی در پاسخ به این سؤال که به محض اینکه مکناکیم ماشه فود ماش را ز، پی‌تی خارج می‌شود؟ افزود: این تصمیمی است که نظام گرفته و چندین سال قبل کنیا توسط رئیس‌جمهور اسبق ایران به آنجا ابلاغ شده است. الان نباید با قطعیت بگوییم اسنیک‌بک وی می‌دهد، ولی اگر اسنیک‌بک رخ دهد پاسخ را ایران خواهد داد و مجموعه نظام بر اساس تصمیماتی که گرفته شد عمل خواهد کرد.

موضوع برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، هرچند دیر هنگام با درک اشتباه عقبنشینی در برابر آژانس و خواسته‌های آن، با این هشدار صریح و بی‌سابقه اروپایی‌ها را از تاج ناموفق رویکرد خصمانه خود آگاه ساخته‌اند.

پیروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران نیز در گفتگو با خبر سراسری ۱۴ عنوان داشت: در جریان بازدید گروسی از جمع‌های غنی‌سازی که شاهد هزاران ماشین نصب شده و ساترفیوژام آماده بودند، به صراحت اعلام گفته شد که همان‌طور که ایران به دنبال راه‌حل‌های عملی است به همان اندازه هم آماده‌است که روش‌های دیگری را اتخاذ و دنبال کند. معاون سازمان انرژی اتمی در ادامه گفت: در همان جلساتی که ایشان این پیششهاد توافق غنی‌سازی ۶۰ درصدی را مطرح کردند، به آقای مدیرکل گفته شد که در صورت نیاز بلافاصله و در لحظه اقدامات جبرانی و متقابل خود را آغاز خواهیم کرد. به همین خاطر در شب گذشته و در زمانی که این قطعنامه در اسفاغ پایانی فعالیت آژانس تصویب شد، قبل از اینکه مسئولان(آرانس) بخواهند برگردند به آنها تصمیم ایران اعلام شد و امروز هم در روز کاری نهایی‌است، به کارهایی که باید در زمینه‌های مختلف انجام شود، پرداختیم.

وی افزود: به عبارتی هر بار که این اشیاء را تکرار و با روش فشار به دنبال این باشند که صنعت ما را از عقب برگردانند، این اتفاق علاوه بر اینکه رخ نمی‌دهد در طرف دیگر تعداد کشورهای که به آنها رای می‌دهند، کاهش پیدا می‌کند و این مسئله را در قطعنامه اخیر شاهد بودیم که رای کمی نسبت به قطعنامه قبلی داده شد.

**تحقیر دولتی پادوایی غرب**

علاقه مفراط طیف تندرو مدعی اصلاحات به تحقیر و فشار از سوی اروپایان غربی خود، یکی از همیشگی‌ها در طیف از هر دو جبهه جانب غرب و ایران بر سر برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان بوده است.آنها در هر مرحله‌ای عمل غرب را درست و مقصد را در داخل کشور جستجو می‌کردند. تمدن این طیف به غریب آن اهداف آن و امیال آن را در کمتر افراد غربی بود لار وپا و اما آمریکا می‌شود دید. از جانب این طیف همین سس که فرید زکریا فرغ را بر بدبینی اروپا به مازگرا با آنان مقصد رساند و طیف تندرو مدعی اصلاحات این بار نیز ایران را در زودتر عقبنشینی نکردن مقصد می‌دانند. در همین راستا سخنگوی دولت اصلاحات در توتیتی عجیب عنوان داشت: به نظر می‌رسد باز هم در اقدام به صلح‌ه کردیم.

یاید به این افکار گفت: «اگر دیده مجنون آمریکایشینی به غیر از صحنه غربی نبینی»

## اخبار کشور

قلیابفاد در دیدار با وزیر خارجه سوریه:

# تا آخرین توان پای کار حمایت از جبهه مقاومت هستیم

ما محکم‌تر از قبل است البته این به معنای کاهش ارتباط

با سایر کشورها نیست.

قلیابفاد یادآور شد: زمانی که کشورهای عربی با سوریه قطع رابطه کردند ما بیش از همه ناراحت شدیم و برای برگشت روابط تلاش کردیم و اقدامات مؤثری انجام دادیم و روزی که روابط احیا شد هم خوشحال شدیم. رئیس مجلس افزود: اگر دقیق و عاقلانه نگاه کنیم، رژیم صهیونیستی موجود ناشروع و مضر به حال کشورهای اسلامی است؛ از ۷۵ سال گذشته که رژیم جنایتکار اسرائیل به دست انگلیس، آمریکا و شورای امنیت شکل گرفت تا امروز ما در جبهه مقاومت با تمام وجود به هدف امنیت و پیشرفت کشورهای اسلامی ایمان داریم و تا آخرین توان پای کار این هدف هستیم و از جبهه مقاومت حمایت می‌کنیم و تمام اراده داد: در روزهای سخت حضور دانش در کنار سوریه بودیم و امروز هم در کنار سوریه و لبنان هستیم و این راه را ادامه می‌دهیم و حتماً روزهای سخت را پشت سر می‌گذاریم و مطمئن هستیم خداوند پیروزی را عطا خواهد کرد.

**خطیب نماز جمعه تهران:**

## گرانی‌ها به کشور ضربه می‌زند، مسئولان باید به داد مردم برسند

مردم‌های پر ثمر او استقامت و بیداری و راهی را به رفعاغان خواهد آورد.

جاننشین سازمان بسیج مستضعفین گفت: تفکر بسیجی مورد تأکید حضرت امام بود و ایشان فرمودند اگر سرکه سیجی بر کشور طنین‌انداختند چشم طمع دشمنان دور می‌شود، شجره طیبه‌ای که نزدیک به نیم قرن است شاهد افق‌ای نقش‌بی‌بدیل آن در عرصه‌های مختلف هستیم؛ بویژه در هفت سال دوران دفاع مقدس و مقابله با گروه‌های ترسناک و کودتاهای مفاغله با دانش و امدادرسانی در سوانجی ماندن سیل و زلزله و واکسیناسیون فلج اطفال ود. به گونه‌ای که مورد تحسین سازمان‌های جهانی قرار گرفت. وی بیان داشت: بسیج نهالی است که توسط امام غرس و تبدیل به درخت تناوری شد که ملت از سایسار آن بهره‌مند شداند.

سرمسار قریشی گفت: بر اساس فرمایش و تعریف حضرت آقا هر کسی دل در گرو انقلاب دارد و با دلسوزی منافع کشور و آماده تقفش انبرای خدمت به مردم برنامه محرومین است، درآمد وسیع‌تری کشورمان که در عضو سازمان بسیج نباشند و شاهد نمرات متعدد بسیج چه عضو سازمان بسیج و چه کسانی که از روحیه بسیجی برخوردار باشند، چنین منافع ملی کشور تلاش کردند، بودیم. جاننشین سازمان بسیج مستضعفین خاطرنشان کرد: با تلاش‌های بسیج در ۴۵ سال گذشته، کشوری که از هر جهت محتاج بیگانه بود، به سطحی از توانمندی قرار گرفته که امروز با کشورهای قدرتمند رقابت می‌کند. به سطحی از توانمندی در زمینه موشک‌ها و فناوری‌های مختلف، پهپادها و دیگر تجهیزات رسیدیم که در سطح کشورهای طراز اول دنیا رقابت می‌کنیم و بسیاری از کشورها خواستار تجهیزات ما هستند که نمونه بازار آن را در صاغی یک ود ودیدیم.

### بسیاری از کشورها دست‌نایز به سمت تکسین‌ها و مهندسان ایرانی فراز کرده‌اند

وی گفت: با تلاش‌های بسیج، در زمینه مهندسی، از کشوری که در اداره پیش‌یا افتاده‌ترین پالایشگاه‌ها و سد‌ها ناتوان بودیم به کشوری تبدیل شدیم که اکنون جزو فلات و بیپچرگی کشاندند که در ذرون رژیم صهیونیستی شاهد اختلاص برای راه‌های و چساره‌ای برای خروج از این مهلکه هستند.

سردار قریشی تأکید کرد: اینها گوشه‌ای از نمرات با ارزش و پربرکتی است که حضرت امام(ره) با غرس این شجره طیبه، بسیج را بنا نهادند و مقام معظم رهبری طی دهه‌های گذشته با هدایت‌ها و تأسیسات پیامبرگونه، به سطحی رسیدیم که برترین و پیشرفته‌ترین جراحی‌ها توسط بسیج را از شخص نوناهل به جایی رساندند که در آسمان بسیاری از کشورهای اسلامی و مستضعف بارور گشته و



به گزارش فارس، وی خاطرنشان کرد: آمریکا شیطان است و شیطان الهی اما بشر نیست و از نفرت دنیا و مردم ایران جدا است. امام حسین است.

آیت‌الله خامنی درباره گرانی‌ها خاطرنشان کرد: این گرانی‌ها را در دولت شهید رئیسی هم گفتیم، چرا که این گرانی‌ها به سرمایه‌های مردم هستند، ضربه می‌زند.

به گزارش مهر، وی تأکید کرد: به عنوان خطیب جمعه می‌گویم که مسئولان محترم هرچه در توان دارند به داد مردم برسید. آن هم این مردم خوب که در همه عرصه‌ها این چنین همکاری می‌کنند. علاوه بر آن اگر کاری نمی‌کنید لاقول نمک روی خم مردم نماند.

این‌ها بگوید ما باید این کالا را گران کنیم حالا اگر عدای نازی می‌شوند، بشوند. آیا این درست است؟ امام جمعه وقت تهران ادامه داد: این مردم شما را سر کار آوردند، لذا با این مردم باید مهر ورزید. این مردم سرمایه عظیم این نظام بوده و هستند و خواهند بود.

### سردار قریشی: مقاومت، ارثش صهیونیستی را به فلاکت کشانده است

سردار سید قاسم قریشی، جاننشین سازمان بسیج مستضعفین در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه یازدهم گفت: از نمونه‌های بسیج در جبهه مقاومت در غزه، لبنان، سوریه، عراق و یمن است که توانسته‌اند ارثش صهیونیستی را که به گفته یابدن همه دنیا از آن به حمایت پرداخته‌اند زمینگیر کنند.

وی افزود: بسیجیان حزبالله و حماس در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادند و بیش از یک سال از آن را در غزه و

## تجمع ضد صهیونیستی مردم تهران مقابل دفتر سازمان ملل



روز فرهنگ و ارشاد اسلامی:

## خانم دباغ روایتی زنانه از تاریخ انقلاب اسلامی است

همدان- خبرنگار کیهان:

**وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان خانم دباغ یک روایت زنانه از تاریخ انقلاب اسلامی است گفت: ایستادن شخصیتی با صلابت و اعتقاداتی محکم داشت.**

سید عباس صالحی در آیین اختتامیه کنگره ملی خواهر دباغ با بیسان اینکه فرامی‌دانست مرحومه دباغ از جیات مختلف مهم است افزود: تاکنون بیشتر روایت‌های انقلاب اسلامی حالت مردانه داشته و کمتر به زنان پرداخته شده از این رو تبیین زندگی خواهر دباغ می‌تواند لایه‌های پنهانی این الگوی زن در تراز انقلاب اسلامی را برای همگان آشکار سازد.

وی با اشاره به اینکه خانم دباغ شخصیت جامعه‌ای دارد که می‌تواند برای زنان به عنوان الگو قرار گیرد عنوان کرد: خاطرات قلابی توچه‌ای از ایستادن در زمان اسارت در زندان سراواک وارد کرد که از تک تک آنها می‌توان آموزه‌های زیادی آموخت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی یکی از ویژگی‌های ممتاز خانم دباغ را گستره فعالیت‌های اجتماعی و در عین حال رسیدگی به امور منزل عنوان کرد و گفت: مصداق‌ری خانم دباغ می‌تواند الگویی برای زنان این مرز و بوم باشد و وی با بیان اینکه خانم دباغ زنی مبارز و سیاسی و اجتماعی بود یادآور شد: وی در عین منظم بودن، ساده و یکتلف بود و در عین سادگی، فرماندهای جدی و شجاع بود.

صالحی خاطرنشان کرد: خانم دباغ در کنار فرماندهی نظامی، معلم و مربی هم بود که شاید این دو کنار هم نمی‌تواند در یک فرد باشد؛ زیرا روحیه عملی با روحیه



نظامی متفاوت است اما این ویژگی‌های ممتاز در این بانو به چشم می‌خورد.

وی سا تأکید بر اینکه هرگز برای خود هیچ حتی از انقلاب قائل نبود تصریح کرد: سلفه‌های مبارزاتی خانم دباغ به گونه‌ای بوده که می‌توانست زندگی مرغفی را برای خود تاهین کند اما ایستادن سادسیتی و دوری از تجملات را بر هم نریخته‌ای ترجیح داد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار داشت: ایشان از دخیلی جهات الگو و نمونه بودند و نکته‌های آموزشی در زندگی آن بانو بسیار است و این همایش‌ها می‌تواند قسمه‌ای از بازخوانی زندگی این بانوی در تراز انقلاب اسلامی باشد.

در ادامه نماینده ولی فقیه در استان همدان با اشاره به اینکه امروز می‌توان با صدای بلند از شخصیتی انقلابی

صفحه ۱۱

شنبه ۳ آذر ۱۴۰۳

۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ – شماره ۳۷۷۲۸

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>ایران در رسانه های جهان</b>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>در این ستون، مهم‌ترین اخبار رسانه‌های مطرح جهان در رابطه با ایران بررسی و تحلیل می‌شود.</b>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>

در گزارش فرانتس ۲۴ مطرح شد

### هشدار گروسی به غرب؛

### فضای مانور علیه ایران کوچک شده است

علی‌غم هشدارهای گروسی به غرب مبنی بر تا‌کار آمدی اقدام علیه ایران، شورای حکام به پیششهادی سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه، آلمان و آمریکا علیه برنامه هسته‌ای ایران قطعنامه صادر کرد.

اخیراً رسانهٔ فرانسوی «فرانس ۲۴»، سفر «رافائل گروسی» به ایران را مورد بررسی قرار داده و ادعای وی مبنی بر «بره‌یز از گسترش مناقشه» که مطرح کرده است، ادعایی که خارج از مرزهای ایران و در گفت‌وگو با رسانه‌های غربی به عنوان یکی از اهداف سفر بیان شد.

این گزارش از پیش از صدور قطعنامه شورای حکام علیه ایران تنظیم شده است، حسب‌نیت ایران در همکاری با غرب کاملاً به چشم می‌آید.

فرانس ۲۴ در تشریح سفر گروسی به ایران نوشت: رافائل گروسی، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ایران خواست تا با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص کنترل برنامه هسته‌های خود برای اجتناب از مناقشه، تصمیم مشترک بگیرند، او چنین گفته قتل از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، با مقامات ایرانی در تهران برای گفت‌وگو در مورد انرژی ابرید.

در گزارش فرانس ۲۴ آمده است: رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که به تهران سفر کرده بود، نتایج مذاکره با ایران را برای جلوبگیری از «جنگ» ضروری دانست.

به گزارش این رسانه فرانسوی، گروسی طی یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک اعلام کرد، دستیابی به نتایج ملموس و قابل مشاهده از ضروریات است چرا که نشان می‌دهد این کار مشترک باعث بهبود وضعیت می‌شود و به طور کلی ما را از درگیری‌ها و در نهایت از جنگ دور می‌کند.

این رسانه فرانسوی در ادامه نوشت: رئیس انرژی هسته‌ای ایران به رافائل گروسی گفت: «تالیسات هسته‌ای ایران نباید مورد حمله قرار گیرد».

فرانس ۲۴ در ادامه گزارش تصریح کرد: این مذاکرات (سفر گروسی به ایران) به عنوان یکی از آخرین فرصت‌های دیپلماسی قبل از بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید تلقی می‌شود. در ادامه این تحلیل آمده است: دونالد ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری خود (۲۰۱۷-۲۰۲۱)، معمرکل یک سیاست «فشار حداکثری» علیه

ایران بود که تحریم‌های سنگینی را که پیش از این، در توقفنامه هسته‌ای تاریخی ایران شنده در سال ۲۰۱۵ لغو شده بود، بازگرداند. به عنوان بخشی از این توافق، ایران و چند کشور از جمله آمریکا پس از ۲۱ ماه مذاکره، پیمان‌ای را در وین منعقد کردند. این متن کاهش تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران را در ازای تضمین عدم تلاش این کشور برای دستیابی به تسلیحات اتمی ارائه می‌کرد.

این رسانه فرانسوی گزارش داد، با وجود اینکه تهران به شدت جابجایی‌های نظامی (دستیابی به بمب اتم) را رد می‌کرد، دونالد ترامپ پس از روی کار آمدن به طور یکنواخته، ایالات متحده را از این توافق خارج کرد و تحریم‌های سنگین علیه ایران را بازگرداند.

فرانس ۲۴ براساس گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از خروج ترامپ از معاهده، ایران خود را غنی‌شده خود را به میزان قابل توجهی به ۶۰ درصد افزایش داده است. این درحالی است که در دوران توافق هسته‌ای این نرخ روی ۳٫۵ درصد ثابت بود. در همین چارچوب است که رافائل گروسی پس از اولین سفر

اسمال در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳، به ایران بازگشت.

این رسانه فرانسوی نوشت: رافائل گروسی در گفت‌وگو با خبرنگاری فرانسه هشدار داد که فضای مانور علیه ایران در حال کوچکتر شدن است و یافتن راه‌حلی برای دستیابی به راه‌حل‌های دیپلماتیک ضروری است.

به گزارش فرانس ۲۴، گروسی همچنین در صلیح‌های با شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان اعلام کرد: «خبر مواد هسته‌ای در ایران قابل توجه است و ایرانی‌ها می‌توانند از آن برای ساخت سلاح هسته‌ای استفاده کنند با حال اینها در این مرحله سلاح هسته‌ای ندارند».

این رسانه فرانسوی در پایان گزارش متذکر شد: این سال (۲۰۲۱-۲۰۲۳) از سبایات‌های هسته‌های خود را به شدت کاهش داده است. دوربین‌های مدار بسته قطع اعتبار و مجوز گروهی از کارشناسان پس گرفته شده است.

**عقب‌نشینی دولت، پیروزی غرب**

با در نظر گرفتن صدور قطعنامه شورای حکام علیه ایران، به نظر می‌رسد گزارش فرانس ۲۴ و هشدار رافائل گروسی به غرب مبنی بر «عدم فشار بر ایران» که چندین پیش‌شهادی شده محلی از اعراب نداشتند یا یک نقشه از پیش تعیین شده برای «عقب‌نشینی» یا «هفت راندن» ایران از مواضع به حق خود بوده است.

به این ترتیب، کشور ایران با تنظیم و تصویب محدودیت‌های روزافزون و بسا نایده گرفتن قطعنامه ایران در زمینه‌های مختلف، پیام «عدم اعتماد» را مخابره می‌کند. این دست از اقدامات حاکی از آن است که غرب برای پیشبرد اهداف خود از هیچ اقدامی فراتر نرگد و خط قرمز برای دستیابی به مقصودش نمی‌شناسد. به شهادت تاریخ، سخت‌انکس و اتکال به بیگانه در نهایت به ضرخوردگی منتهی و

عقب‌نشینی در مواضع ملی منجر خواهد شد. این توجه به شناخت ایران از غرب، آگاهی نسبت به این اصل غیرقابل انکار و عدم اتکا، ایران به غرب، سازش و اعتناق ایران در برابر کشورهای اروپایی و مواضع آژانس را می‌توان به «عقب‌نشینی» بعد از این در همین ارتباط، ایران به تهدات خود در توافق هسته‌ای ایران تبیین کرد. وجود، اقدام شورای حکام علیه ایران کاملاً خصمانه از نسوی جبهه غربی تلقی می‌شود. نکته دیگر این‌که اقدام ایران مبنی بر «کاهش غنی‌سازی» نوعی عقب‌نشینی استرمار تکراری است. وجود چنین اقدامی در ایران و نه خواست جامعه است. بنابراین دولت موظف است به جای این پالس غلط به غرب موضع محکم گرفته و از حقوق مردم ایران دفاع کند.

فرانس ۲۴ در حالی سفر گروسی به ایران را یکی از آخرین فرصت‌های دیپلماسی قبل از بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید جا زده که دشمن جرات حمله به ایران اسلامی را ندارد و از گسست‌های و ادراک زوال خود لاف جنگ می‌زند تا طیف غربگرا در داخل را برای واگذاری توانمندی‌های ایران به دشمن به خط کند.

### با حضور وزیر دفاع ایران و رئیس‌جمهور ونزوتلا بر گزار شد اختتامیه دهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ونزوتلا

بقیه از صفحه ۲۴

«یکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوتلا نیز در این مراسم با بیان اینکه این دیدار فصل جدیدی از روابط مشترک ما با ایران است، گفت ما از جنایاتی که علیه پسران، دختران، زنان و مردان فلسطینی اتفاق می‌افتد به‌شدت متأثریم و در مبارزه برای حقوق مردم فلسطین شریک هستیم. فلسطین با حمایت بشرت پیروز خواهد شد.

### دیدار و گفت‌ووی وزیر دفاع با رئیس‌جمهور، مقامات و وزرای دولت ونزوتلا وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با «یکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوتلا وزیر انرژی، وزیر دارایی، وزیر کشاورزی، وزیر معادن، وزیر صنایع و تولیدات ملی و معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری ونزوتلا دیدار کرد.

همکاری در حوزه جنگی، اقتصاد ملی، پروژه‌های مشترک، تسهیل مبادلات بانکی

و مالی و موافقت‌نامه تجارت ترجیحی همچنین بهره‌گیری از توانمندی شرکت‌های فعال بخش خصوصی و دانش‌بنیان‌ها در توسعه بازسازی، آموزشی و ارتقای توان نیروگاه‌ها، بهره‌برداری، تعمیرات و نگهداری و تأمین تجهیزات و قطعات تیرگانه‌ی و از طرف دیگر حوزه تبادیل و تجارت متقابل محصولات کشاورزی، تولید نیکوهای دامی، سرمایه‌گذاری مشترک در حوزه معادن، مودلسازی ثروت، طرح و بیگیری پروژه‌های معدنی، مذاکره و رایزنی درباره همکاری‌های صنعتی، سرمایه‌گذاری مشترک، تبادل اقلام صارتاری در حوزه‌های مختلف و توسعه همکاری شرکت‌های ایرانی هستند و به دنبال رونق‌بخشیدن به این فرورگانه خصوصی در ونزوتلا از مهم‌ترین محورهای این گفت‌وگوها بود.

### بازدید وزیر دفاع از فروشگاه‌های کامپیسی در ونزوتلا و تأکید بر گسترش همکاری‌های اقتصادی

همچنین امیر سرتیپ خلیبان نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در جریان سفر به ونزوتلا از فروشگاه‌های کامپیسی، متعلق به سازمان بازرگانی وی و در این بازدید هدف اصلی سفر را توسعه همکاری‌های اقتصادی با ونزوتلا عنوان کرد.

امیر سرتیپ نصیرزاده با اشاره به مذاکرات صورت‌گرفته با وزارتخانه‌های مختلف ونزوتلا گفت: «یکی از موضوعات کلیدی این سفر، بحث توافق بر سر تعرفه‌های ترجیحی بود که با همکاری دو طرف اجرایی خواهد شد. این توافق می‌تواند در توسعه فعالیت‌های فروشگاهی، چه در بخش خردفروشی و چه عمده‌فروشی، تأثیر بارز باشد.» وی افزود: «تمام محصولات عرضه‌شده در فروشگاه‌های کامپیسی ایرانی هستند و ما به دنبال رونق‌بخشیدن به این فروشگاه هستیم و تقویت تاج تجاری ما را در کشور هستیم. برای این هدف، جلسات متعددی برگزار شد و تصمیماتی اتخاذ گردید که با همکاری وزارتخانه‌های مختلف در ایران پیگیری خواهد شد.» وزیر دفاع همچنین به اهمیت حمل‌ونقل مسترر کالا بین ایران ونزوتلا اشاره کرد و اظهار داشت: «همکاری مدیرعامل کشتیرانی، برنامه‌ریزی‌های دقیقی برای تضمین استمرار تجاری کالا بین ایران ونزوتلا انجام شده است.»

### پرسی امکان پرواز مستقیم تهران – کاراکاس

دولوپر اینها، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده که برای برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور به ونزوتلا سفر کرده است، در این سفر دورهزه با لیتسیا گومز، وزیر گردشگری ونزوتلا دیدار کرد. در این دیدار دو طرف بر ایجاد و توسعه تبادلات اجتماعی و فرهنگی از طریق زیرساخت‌های مناسب گردشگری، رفح دیوان‌سالاری، تسهیل سفر به هر دو کشور و ایجاد امکان پرواز مستقیم تهران – کاراکاس تأکید کردند.